BỘ XÂY DỰNG

Số:           /TB-BXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức lại một số cảng vụ

thuộc Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam

Ngày 16/7/2025, Bộ trưởng Bộ Xây dựng đã ban hành: Quyết định số
1085/QĐ-BXD về việc hợp nhất Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng và Cảng vụ Hàng
hải Quảng Nam thành Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng trực thuộc Cục Hàng hải và
Đường thủy Việt Nam và Quyết định số 1086/QĐ-BXD về việc hợp nhất Cảng
vụ Hàng hải Thành phố Hồ Chí Minh và Cảng vụ Hàng hải Vũng Tàu thành
Cảng vụ Hàng hải Thành phố Hồ Chí Minh trực thuộc Cục Hàng hải và Đường
thủy Việt Nam.

Bộ Xây dựng thông tin đến các cơ quan liên quan về các đơn vị thuộc Cảng
vụ Hàng hải Đà Nẵng, Cảng vụ Hàng hải Thành phố Hồ Chí Minh trực thuộc Cục
Hàng hải và Đường thủy Việt Nam sau khi hợp nhất (có Danh sách gửi kèm theo).

Bộ Xây dựng trân trọng thông báo để Quý cơ quan biết và hỗ trợ các cơ
quan, đơn vị thuộc Bộ trong quá trình liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố Hồ Chí Minh, thành phố
Đà Nẵng;
- Công an, Cơ quan thuế: Thành phố Hồ Chí
Minh, thành phố Đà Nẵng;
- Kho bạc Nhà nước khu vực;
- Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam;
- Cảng vụ Hàng hải Thành phố Hồ Chí
Minh, Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng;
- Lưu: VT, TCCB (S).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC CẢNG VỤ HÀNG HẢI
ĐÀ NẴNG, CẢNG VỤ HÀNG HẢI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

(Kèm theo Thông báo số           /TB-BXD ngày        /       /2025 của Bộ Xây dựng)

TT Tên cơ quan, đơn vị Ghi chú
I. Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng Trụ sở tại thành phố Đà

Nẵng
1. Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng
2. Phòng An toàn - An ninh hàng hải
3. Phòng Tổ chức - Hành chính
4. Phòng Tài chính - Kế toán
5. Đại diện Quảng Nam
6. Đại diện Hội An
7. Đại diện Liên Chiểu
II. Cảng vụ Hàng hải Thành phố Hồ Chí Minh Trụ sở tại Thành phố

Hồ Chí Minh
1. Phòng Tổ chức - Hành chính
2. Phòng Tài chính - Kế toán
3. Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng
4. Phòng An toàn - An ninh hàng hải
5. Phòng Thủ tục tàu thuyền
6. Phòng Điều phối giao thông hàng hải
7. Đại diện Cần Giờ
8. Đại diện Côn Đảo
9. Đại diện Hiệp Phước
10. Đại diện Long An
11. Đại diện Thị Vải
12. Đại diện Vũng Tàu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T09:45:56+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Cao Hiến<caohien1310@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:44:18+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:54:10+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:54:17+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:54:23+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:54:34+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:54:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:54:44+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T14:00:17+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T14:00:35+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!